[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 мая 2017 года                                  №  85                                       ст. Ермаковская

О внесении изменений в постановление
Администрации Ермаковского

сельского поселения от 27.09.2013г.№123
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры»
                 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013г. № 123 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры», следующие изменения:
1) В приложении 1 к постановлению Администрации Ермаковского сельского поселения от 30.11.2015г. №121 Паспорта муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Развитие культуры» Ресурсное обеспечение муниципальной программы Ермаковского сельского поселения общий объем финансирования муниципальной программы   составляет цифры «27 931,2» заменить на цифры «28 151,9», в том числе по годам:
                 2016 год цифры «15 852,8» заменить на цифры «15 852,8»

                 2017 год цифры «2 280,5» заменить на цифры «2 501,2»

                 2018 год цифры «1 750,7» заменить на цифры «1 750,7»

                 2019 год цифры «1 750,7» заменить на цифры «1 750,7»

                 2020 год цифры «1 141,6» заменить на цифры «1 141,6»

2) раздел 4 муниципальной программы Общий объем финансирования Программы составляет цифры «27 931,2» заменить на цифры «28 151,9», из них:

средства местного бюджета цифры «12 813,9» заменить на цифры  «12 802,8»;

средства областного бюджета цифры «12 748,9» заменить на цифры «12 761,1»;

средства районного бюджета цифры «2 284,4» заменить на цифры   «2 504,0»;
приносящая доход деятельность цифры «84,0» заменить на цифры  «84,0».

3)   Приложения 4, 5, 6 муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ермаковского сельского поселения                                     Л.Н. Исаева

  Приложение №1

к муниципальной программе

Ермаковского сельского поселения

«Развитие культуры»

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год
2014
	первый год
планового
периода
2015
	второй  год
планового
периода
2016
	третий  год
планового
периода
2017
	третий  год
планового
периода
2018
	четвертый  год
планового
периода
2019
	пятый  год
планового
периода
2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	"Развитие культуры"
	всего
	951
	х
	х
	х
	 2 521,2
	1 830,4
	 2 134,0
	   1 704,2
	 1 740,7
	   1 740,7
	 1 131,6

	МБУК «Культура Ермаковского поселения»
	951
	х
	х
	х
	2 521,2
	1 830,4
	2 134,0
	   1 704,2
	  1 740,7
	  1 740,7
	 1 131,6

Приложение №2

к муниципальной программе

Ермаковского сельского поселения

«Развитие культуры»

 Расходы

местного бюджета, федерального бюджета, областного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	             Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	Очеред-

ной финансовый год 2014
	первый год планового периода 2015
	второй год планового периода 2016
	третий год планового периода 2017
	четвёртый год планового периода 2018
	пятый год планового периода 2019
	шестой год планового периода 2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	"Развитие культуры"
Софинансирование расходов на софинансирование повышения з/платы работникам учреждений культуры

Расходы на приобретение оборудования для Ермаковского ДК
	всего
	3 222,4
	1 932,5
	15 852,8
	2 501,2
	1 750,7
	1 750,7
	1 141,6

	местный бюджет
	2 484,5
36,7
	1 825,4
5,0
	1 986,1
5,5

    142,4
	1 699,7
4,5
	1 736,2
       4,5
	1 736,2
        4,5
	1 131,6

	Расходы на софинансирование капитального ремонта муниципальных учреждений культуры
	районный бюджет
	0,0
	0,0
	620,1

	Расходы на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры
Расходы на софинансирование повышения з/платы работникам учреждений культуры
	областной

бюджет
	695,7
	      95,1
	11 780,1
      104,5
	0,0
85,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (дополнительные работы)
	районный бюджет

	    1 193,0

	Расходы по оснащению муниципальных учреждения культуры оборудованием, мебелью, оргтехникой
	районный бюджет

	    366,4

	Расходы на приобретение стройматериалов
	районный        бюджет

	104,9

	Расходы на повышение заработной платы работникам учреждений культуры
	районный бюджет

	84,6

	Расходы на проведение праздничных мероприятий (оплата услуг по организации звукового оформления праздника, сценического комплекса)
	  Районный                  бюджет

	135,0

	Приносящая доход деятельность

	5,5
	7,0
	21,1
	20,4
	10,0
	10,0
	10,0

Приложение № 3
                                                                                                                                                                       к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                       Ермаковского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                              «Развитие культуры»

Расходы бюджета поселения

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего <3>,

в том числе:
	     X
	X
	X
	X
	  2 521,2
	  1 830,4
	2 134,0
	1 704,2
	1 740,7
	1 740,7
	1 131,6

	1.1.
	Субсидии бюджетным учреждениям
(местные средства)
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	    951
	X
	X
	X
	2 484,5
	1 825,4
	1 846,8
	1 699,7
	1 736,2
	1 736,2
	1 131,6

	1.2.
	Субсидии на иные цели (местные средства) приобретение порошковых огнетушителей
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	    951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Субсидии на иные цели (местные средства) оплата за сметную документацию
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	    951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	34,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Софинансирование расходов на софинансирование повышения з/платы работникам учреждений культуры
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	   951
	X
	X
	X
	36,7
	5,0
	5,5
	4,5
	4,5
	4,5
	0,0

	1.4.
	Расходы на приобретение оборудования для Ермаковского ДК
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	   951
	   X
	  X
	 X
	0,0
	     0,0
	  142,4

	   0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Расходы на визуальное обследование и разработку проекта страхования усиления конструкций здания ДК
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	   951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	    0,0
	   99,0
	    0,0
	0,0
	0,0
	0,0